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DOLNY ŚLĄSK (inf.  zewn.).  W minioną  sobotę,  27  lipca  2024  r.  odbyła  się  uroczysta
przysięga  żołnierzy  16  Dolnośląskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej.  Ten  ważny  akt
zakończył pierwsze szkolenie podstawowe i wyrównawcze w ramach projektu „Wakacje z
WOT”.

Dla setki szkolonych szesnaście dni na poligonie minęło w oka mgnieniu. Poznali podstawową wiedzę
oraz  zdobyli  umiejętności  potrzebne  do  dalszego  szkolenia  w  wyznaczonych  pododdziałach.
Podsumowaniem wysiłku włożonego w „szesnastkę” oraz jednocześnie sprawdzeniem się w działaniu
był egzamin końcowy zwany „pętlą taktyczną”. W trakcie jej trwania żołnierze musieli  wykonać
szereg zadań, wykorzystać wiedzę i umiejętności zdobyte w trakcie szkolenia, zachowując wymagane
reżimy czasowe.

Jednak to nie pętla taktyczna jest zwieńczeniem całego szkolenia. Wypowiedzenie słów roty przysięgi
wojskowej powinno być najważniejszym momentem każdego żołnierza, ponieważ to właśnie wtedy
staje się żołnierzem Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. W sobotę, 27 lipca 2024 r. o godzinie
10:00, na placu apelowym Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych setka żołnierzy
16 DBOT stanęła gotowa do wypowiedzenia słów: „Ja żołnierz Wojska Polskiego przysięgam…”.

-  Jest to kolejna przysięga w naszej brygadzie, gdzie liczba chętnych do szkolenia pokazuje, że
zainteresowanie wstąpieniem do WOT jest nadal na wysokim poziomie –  powiedział dowódca 16
DBOT płk Edward Chyła: – Projekt „Wakacje z WOT” spełnia swoje zadanie i pozwala na udział tym
osobom, które nie mogą szkolić się w trakcie roku szkolnego.
 

Zaskoczeniem dla najmłodszych terytorialsów, którzy uczestniczyli w szkoleniu podstawowym, była
wizyta przedstawicieli Sił Zbrojnych Republiki Czeskiej, odpowiedników Wojsk Obrony Terytorialnej.
Było to pierwsze spotkanie, które jest początkiem stałej współpracy pomiędzy żołnierzami z Czech
oraz Polski. Goście obserwowali „pętlę taktyczną” na poligonie oraz odwiedzili siedzibę 16 DBOT.
Ponadto wzięli udział w uroczystej przysiędze wojskowej, obserwując ceremonię oraz wyszkolenie
żołnierzy.
 

-  Współpraca  z  Siłami  Zbrojnymi  Republiki  Czeskiej  jest  istotna  z  punktu  widzenia  realizacji
ustawowych  zadań  WOT z  zakresu  zarządzania  kryzysowego  –  podkreśla  płk  Edward  Chyła:  -
Województwo dolnośląskie graniczy z dwoma krajami, z którymi chcemy utrzymywać stałe relacje,
wymieniać doświadczenia oraz realizować wspólne przedsięwzięcia z Siłami Zbrojnymi tych państw.



Jeśli nie zdążyłeś dołączyć do dolnośląskich terytorialsów teraz - nic straconego. Kolejna szansa już
we wrześniu – konkretnie 13.09.2024 r. Skontaktuj się z najbliższym Wojskowym Centrum Rekrutacji
lub rekruterem poprzez stronę internetową rekruterzy.terytorialsi.wp.mil.pl i podejmij wyzwanie.
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